Bereich Titel Bestellcode
Access Access Grundlagen ACCESSDB
Access Access Aufbau ACCESSDBF
Access Access VBA Programmierung ACCESSVBA
Barierefreiheit Barierefreiheit in Microsoft Word BFWORD
Barierefreiheit Barierefreiheit in Microsoft Excel BFEXCEL
Barierefreiheit Barierefreiheit in Microsoft PowerPoint BFPOWERPOINT
Barierefreiheit Barierefreiheit in Microsoft Outlook BFOUTLOOK

IT-Standardseminare - Übersicht der Themen und Preiskategorien
für die Rahmenverträge 55/2025, 57/2025, 58/2025, 59/2025 mit Com training & services
Bereich Titel Bestellcode
Adobe Adobe InDesign Grundlagen INDESIGN
Adobe Adobe InDesign Aufbau INDESIGNF
Adobe Adobe Photoshop Grundlagen PHOTO
Adobe Adobe Photoshop Elements Grundlagen PHOTOELEMENTS
Adobe Adobe Photoshop Elements – Aufbau
PHOTOELEMENTSA
UFBAU
Adobe Adobe Photoshop Aufbau PHOTOF
Corel Corel Draw Grundlagen CORELDR
Linux Linux Essentials v1.6 inkl. Prüfungsvorbereitung LINESS
Linux Linux Professional Institute LPIC-1 – Prüfung 101: Einstieg in die Linux-Administration LINLPIC101
Linux Linux Professional Institute LPIC-1 – Prüfung 102: Linux-Administration für Fortgeschrittene LINLPIC102
Linux Linux Professional Institute LPIC-2 – Prüfung 201: Linux-Systemarchitektur und -Leistung LINLPIC201
Linux Linux Professional Institute LPIC-2 – Prüfung 202: Linux-Sicherheit und Serverkonfiguration LINLPIC202
Linux CompTIA Linux+ LINUX+
Netzwerktechnik CompTIA Server+ SERVER+
Virtualisierung Einführung in die Virtualisierung mit Microsoft Hyper-V auf Basis der aktuellen Windows Server Versionen HYPERV
Virtualisierung Microsoft Hyper-V – Grundlagen und Migration auf Basis von Windows Server 2022/2025 HYPERVMI